101. 1366, novembre 12
Cecco de Chierica del rione Pigna rilascia una quietanza ad Antonio di Tuzio Ubere dello stesso rione dopo
aver ricevuto tutto ciò che poteva pretendere.

Eodem anno, mense et die.
Testes: Picçolante, Lucas Palecti de regione Pinee et Panegallina de regione Columpne.
In presentia mei notarii et testium etc. Cecchus de Chierica de regione Pinee ac die presente sponte
renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Anthonio filio Tucii Ubere de dicta
regione, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum,
idest omnia

f. 117r et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et
expressas ypotecaria seu mistas quem et quas habet vel habere posset(a) nunc et in futurum contra ipsum
Anthonium quovis colore quesito, ita quod hec generalis refutatio sit generalis et generalissima et omnia in
ea veniant et venire intelligantur ac si de eis facta fuisse mensio specialis. Hanc autem refutationem et que
dicta sunt et infra dicentur prefatus Cecchus eidem Anthonio, presenti et recipienti quo supra nomine, fecit
pro eo et ex eo quod cofessus fuit et in veritate recongnovit se recepisse et habuisse a dicto Anthonio omne et
quicquid ab ipso Anthonio exigere et petere posset usque in diem presentem quocumque modo iure titulo
sive causa nullo iure ipsi Ceccho contra ipsum Anthonium aliqualiter reservato etc. et promisit dictus
Cecchus eidem Anthonio, presente et recipiente ut supra, quod iura que habebat contra eum nemini sunt
vendita data donata etc. et si contrarium appareret voluit ipse Cecchus teneri de evictione prout iura volunt,
pro quibus obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) P “posse”.

102. 1366, novembre 12
Nicola di Valentino del rione Monti rilascia una quietanza ad Onofrio de Tyneosis del rione Pigna relativa ad
una somma dovutagli in seguito alla scadenza di un procedimento contenzioso accettato in giudizio da
Onofrio, come risulta dall’atto rogato dal notaio Giannotto primicerio.
La quietanza é stata concessa dopo che Nicola aveva ricevuto la somma di 12 fiorini d’oro.

f. 117v Indictione quinta mense novembris die XII.
Testes: dominus Thadeus et dominus Laurentius domini Petri causidicus.
Actum in Campitolio.
In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus Valentini de regione Montium ac die presente, sua bona
propria et spontanea voluntate, renmptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit
Eunufrio de Tyneosis de regione Pinee, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et sucessoriis in
perpetuum, idest omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones que et quas habet nunc et in
futurum habere posset contra ipsum Eunufrium et bona sua, pretestu et occasione XII florenorum auri in
quibus dictus Eunufrius dicto Nicolao tenetur et obligatus apparet vigore cuiusdam termini contemptiosi per
ipsum Eunufrium in iudicio sponte recepti, scripti manu Iannocti primicerii publici notarii seu cuiscumque
alterius notarii appareret et generaliter de omni eo quod dictus Nicolaus dicto Eunufrio petere posset usque in
presentem diem dicta occasione. Hanc autem refutationem dictus Nicolaus dicto Eunufrio, presenti et
recipienti ut supra, fecit pro eo quod confessus fuit se recepisse et habuisse ab ipso Eunufrio dictos XII
florenos auri et omne id quod dicto Nicolao tenetur occasione predicta, de quibus se bene quietum contentum
et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura sunt ipsius et quod nemini sunt vendita
etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.

216

103. 1366, novembre 15
Paolo e Cecco figli del defunto Nicola Marronis del rione Pigna concedono a Cola detto Boccaciulo del
rione Trevi ed a Nardo di Lello Cinquecenthe del rione Colonna, per la coltivazione ad pomedium, 5 rubbia e
due scorsi di grano da seminare, a nome dei concedenti, nel tenimento del casale di S. Maria in Via Lata,
situato fuori del ponte Salario, secondo la consuetudine dei contadini, con l’impegno dei concessionari di
restituire il grano al tempo del raccolto.

f. 118r Indictione quinta mense novembris die XV.
Testes: Eunufrius de Tyneosis et Iohannes Cafari de regione Pinee.
Actum in domo Alexii.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus et Cecchus, germani fratres, filii olim Nicolai Marronis de
regione Pinee sponte dederunt ad pomedium Cole dicto alias Boccaciulo de regione Trivii et Nardo Lelli
Cinquecenthe de regione Columpne, presentibus et recepisse consuetibus(a), quinque rubra grani et duos
scorsos sementandos, per ipsos frates, in tenimento casalis Sancte Marie in Via Lata, extra pontem Salarium,
inter suos confines, ad omnem usum boni pomedii et promiserunt dicti Cola et Nardolus dictis fratibus,
tempore vegetis proxime futuro, redere dicta rubra grani et duos scorsos, pro quibus etc. et renumptiaverunt
etc.
(a) P “consuentibus”.

104. 1366, novembre 16
Giacomo de Mutis, vescovo aretino, nomina suoi procuratori Lorenzo de Seromanis di Roma e Francesco,
cappellano della chiesa cattedrale dell’episcopato aretino, affinché si appellino contro le imposizioni
addebitategli dal vescovo di Cesena che si dice collettore della sede apostolica.

Indictione quinta mense novembris die XVI.
Testes: presbiter Iulianus de Aretio, Iohannes de Remis, dominus Leonardus canonicus Velletrensis.
Actum(a)  in domo episcopi Aretini.
In presentia mei notarii et testium etc. reverendus pater et dominus Iacobus de Mutis episcopus Aretinus
sponte fecit suos procuratores dominum Laurentium de Seromanis de Urbe(b), dominum Franciscum
cappellanum ecclesie catedralis(c) episcopatus Aretini ad appellandum et appellationem

f. 118v semel et pluries ab omnibus et singulis gravaminibus illatis et inserendis ipsi domino episcopo reverendum
patrem dominum episcopum Cesenatem et collectorem, ut se dicit, apostolice sedis et appellos petendum et
recipiendum et omnia alia et singula faciendum, que in predictis et circa predicta essent necessaria et
oportuna et que ipse constituens facere posset si personaliter interesset et promisit de rato etc.
(a) L’ “actum” è stato annotato erroneamente dopo “Testes”   (b) Omesso “et”   (c) P “catredalis”.

105. 1366, novembre 16
Andrea, canonico marsicano, nomina suo procuratore Francesco di Tagliacozzo per tutte le sue cause e per
ricevere, a suo nome, gli usufrutti della prebenda della Chiesa marsicana e di rilasciare le relative quietanze.
Il committente promette di ratificare l’operato del procuratore e, a tal fine, obbliga i suoi beni e si sottopone
ad una pena di una libbra d’oro.

Eodem mense et die
Testes: dominus Thomaxius de Catellinis canonicus Sancti Petri et Laurentius Palonbarie de regione
Columpne.
Actum(a)  in dicto loco.
In presentia mei notarii et testium etc. dompnus Andreas, canonicus Marsicanus, sponte fecit constituit et
ordinavit suum verum legitimum et generalem procuratorem dompnum Franciscum de Talgiacotio, ibidem
presentem et recipientem, ad omnes suas causas etc. et ad recipiendum, nomine ipsius, omnes et singulos
fructus reditus et proventus dicte sue prebende ecclesie Marsicane et de receptione faciendum finem
quietationem et generalem refutationem etc. promictens se ratum gratum et firmum habere et tenere omne et
quicquid per dictum suum procuratorem actum factum et procuratum fuerit sub obligatione bonorum ipsius
et pena unius libre auri, pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) L’ “actum” è stato annotato al termine della datazione.
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106. 1366, novembre 17
Luca detto Cacconarius calsolaio di Tivoli riceve in deposito da Pietro Paolo detto Cioctus calsolaio del
rione Pigna la somma di 5 fiorini d’oro e promette di restituirla a richiesta del depositante.

f. 119r Indictione quinta mense novembris die XVIIo.
Testes: presbiter Franciscus rector ecclesie Sancti Stephani de Pinea et(a) Palellus calsolarius de regione
Pinee.
Actum in domo mea.
In presentia mei notarii et testium etc. Lucas dictus alias Cacconarius calsolarius de civitate Tiburis ac die
presente, sua bona propria et spontanea voluntate, confessus fuit et in veritate recongnovit se in depositum,
nomine et causa depositi, recepisse et habuisse habere et tenere a Petro Paulo dicto alias Ciocto calsolario de
regione Pinee, presente et legitime stipulante, quinque florenos auri, quos presentialiter et manualiter recepit
et habuit, de quibus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum
non habitorum dictorum florenorum etc. exceptis doli mali etc. quos florenos dictus depositarius tenere et
salvos facere promisit ad omne ipsius resicum periculum et fortunam, scilicet incendii etc. et eidem Petro
Paulo redere et restituere promisit ad omnem ipsius petitionem et voluntatem cum dampnis et expensis ex
tunc in antea faciendis, pro quibus obligavit omnia bona sua etc. et voluit pro predictis posse cogi omni
tempore et in omni curia tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice vel auditore,
renumptiavit in predictis ferris et diebus ferriatis etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “Ia”.

107. 1366, novembre 18
Cecco di Sabatino del rione Pigna e Bartolomea di Tuzio Dompnicelle del rione Arenula stipulano una
convenzione: Cecco promette di vendere il cacio di 600 pecore carfangniarum a cominciare dal prossimo 1o

marzo fino al periodo della transumanza del gregge in montagna al prezzo stabilito dall’arte; Bartolomea
promette a sua volta di ricevere il cacio al prezzo convenuto e versa un caparra di 20 fiorini d’oro.
Dietro richiesta di Cecco si offre quale garante Onofrio de Tyneosis.

f. 119v Indictione quinta mense novembris die XVII.
Testes: Tucius Scriniti de regione Pinee, Nardus de Francia de regione Montium et Iohannes ****** calsolarius
de regione Pinee.
Actum in regione Montium.
In presentia mei notarii etc.hec sunt conventiones et pacta habita et firmata inter Cechum Sabbatini de
regione(a) Pinee, ex una parte, et dominam Bartholomeam Tucii Dompnicelle de regione Arenule, ex alia,
videlicet quod dictus Cecchus promisit et convenit eidem domine, presenti et recipienti, vendere sibi fructus
scilicet caseum VIc pecudum, ipsius Cecchi, carfangniarum incipiendum in calempnas mensis martii proxime
futuras et duraturum donec pecudes ascendunt montaneas, pro eo pretio quo communiter valebit per artem,
neque plus neque minus, et e converso dicta domina promisit et convenit dicto Ceccho dictum caseum
recipere pro pretio supradicto et tempore supradicto, que domina presentialiter et manualiter dedit et solvit
dicto Ceccho, presenti et recipienti, pro arra et parte pacamenti totius dicti fructus et casei predicti XX
florenos auri, quos dictus Cecchus presentialiter et manualiter recepit et habuit ab ipsa domina cum
dominicalibus consuetis, pro quibus omnibus observandis dicte partes ad alterutrum obligaverunt bona
ipsorum etc. et renumptiaverunt etc. et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore etc. et
renumptiaverunt etc. ad petitionem dicti Cecchi penes dictam dominam, presentem, Eunufrius de Tyneosis
fideiusit in omnibus supradictis et renumptiavit epistule divi Adriani e[tc].
(a) Depenato “Montium”.

108. 1366, novembre 19
Gregorio di Enrico di Firenze mercante del rione Pigna rilascia una quietanza ad Andrea Ciardi del rione
Colonna in relazione ad un atto di deposito, rogato dal notaio Paolo di Lello di Giovanni di Stefano, dopo
aver ricevuto la somma di 32 fiorini d’oro.

f. 120r Indictione quinta mense novembris die XVIIIIo.
Testes: Eunufrius de Tyneosis, Lellus Bucii Iohannis Rubei de regione Pinee.
Actum in regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Gergorius(a) Herrici de Florentia mercator de regione Pinee sponte
renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Andree Ciardi de regione Columpne
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omnia iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas
ypothecaria seu mistas que et quas nunc habet et in futurum habere posset seu sperat contra et adversus
ipsum Andream et bona sua pretestu et occasione cuiusdam istrumenti depositi continentis quantitatem
XXXII florenorum auri plus vel minus prout in dicto deposito, scripto manu Pauli Lelli Iohannis Stephani
notarii plenius continetur, in quo deposito dictus Andreas dicto(b) Gregorio apparet principaliter obligatus.
Hanc autem refutationem dictus(c) Gregorius fecit dicto Andree, presenti et recipienti, pro eo quod confessus
fuit se recepisse et habuisse a dicto Andrea dictos XXXII florenos, de quibus etc. et renumptiavit etc. et
generaliter de omni eo quod sibi Andree petere posset usque in presentem diem etc. et promisit quod dicta
iura nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione, pro quibus obligavit bona
sua etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore etc.
(a) Così P, ma intendasi Gregorius come è ripetuto più avanti   (b) Depennato Christofano   (c) Depennato Christofanus.